
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 992

26 Μαΐου 2011

14443

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Κερατσινίου−∆ραπε−
τσώνας «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Κε−
ρατσινίου» και «Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και 
φροντίδας οικογένειας ∆ήµου ∆ραπετσώνας» (ΚΕ.
Π.Α.Φ.Ο.∆.∆.) και Σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυ−
µία «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Κερατσινί−
ου−∆ραπετσώνας» κατά τις διατάξεις του ν.3852/10 
(άρθρο 1 και 103 του Ν.3852/2010) ......................................... 1

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: Α) «Κοινωφε−
λής Επιχείρηση ∆ήµου Πλατανιά», Β) «Κοινωφελής 
Επιχείρηση ∆ήµου Κολυµβαρίου», Γ) «Κοινωφελής 
Επιχείρηση ∆ήµου Βουκολιών», ∆) «Κοινωφελής 
Επιχείρηση ∆ήµου Μουσούρων» και σύσταση του 
Νοµικού Προσώπου µε την επωνυµία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση ∆ήµου Πλατανιά» και το διακριτικό τίτλο
«Κ.Ε.∆Η.Π.»................................................................................................... 2

Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων σε µία µε την 
επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΡΟ∆Α». ........................................................................................................... 3

Συγχώνευση Σχολικών επιτροπών και σύσταση νέου 
Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επω−
νυµία: «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Τροιζηνίας». ........................................................ 4

Συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων των πρώ−
ην ∆ήµων Φλώρινας, Μελίτης και Περάσµατος και 
σύσταση Ενιαίας Κοινωφελούς Επιχειρήσεως ∆ή−
µου Φλώρινας. ........................................................................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθµ. απόφ. 94/2011 (1)
Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Κερατσινίου−∆ραπετσώ−

νας «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Κερατσινίου» και 
«Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και φροντίδας οικογένει−
ας ∆ήµου ∆ραπετσώνας» (ΚΕ.Π.Α.Φ.Ο.∆.∆.) και Σύσταση 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί 
∆ήµου Κερατσινίου−∆ραπετσώνας» κατά τις διατάξεις 
του ν. 3852/10 (άρθρο 1 και 103 του Ν.3852/2010). 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ − ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
− Τις διατάξεις του άρθρου 103 και 1 του Νόµου 3852/2010 

(πρόγραµµα Καλλικράτης).

− Την υπ’ αριθµ. 11 µε αριθµ. 4569/27−01−2011 Εγκύκλιο 
του Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

− Τις διατάξεις των άρθρων 239−240−241 του Νόµου 
3463/2006 (Κ.∆.Κ.) όπως ισχύουν.

− Την υπ’ αριθµ. Απόφασης ∆.Σ. 94/2011 περί σύστασης 
νέου Νοµικού Προσώπου µε την επωνυµία «∆ηµοτικοί Παι−
δικοί Σταθµοί ∆ήµου Κερατσινίου−∆ραπετσώνας».

− Το υπ’ αριθµ. 9083/6051/6−4−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής µε το οποίο ανακοινώθηκε 
ότι η αριθµ. 94/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου Κε−
ρατσινίου−∆ραπετσώνας ελήφθη νόµιµα, αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου µε την επωνυµία «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου 
Κερατσινίου» (ΦΕΚ 1828/8−12−2003 τ.Β΄) και «Κέντρο Προ−
σχολικής Αγωγής και φροντίδας οικογένειας ∆ήµου ∆ρα−
πετσώνας» (ΚΕ.Π.Α.Φ.Ο.∆.∆.) (ΦΕΚ 663/τ.Β΄/7.5.2004, ΦΕΚ 
239/τ.Β΄/23−2−2005, ΦΕΚ 1059/τ.Β΄/2−6−2009) και τη σύσταση 
του Νέου Νοµικού Προσώπου µε την επωνυµία «∆ηµοτικοί 
Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Κερατσινίου−∆ραπετσώνας».

ΟΝΟΜΑΣΙΑ−Ε∆ΡΑ.
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου έχει την επω−

νυµία «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Κερατσινίου − ∆ρα−
πετσώνας» και έχει έδρα Ελ. Βενιζέλου 200 Κερατσίνι.

Το Ν.Π. µπορεί να ιδρύει τµήµατα εντός των γεωγραφι−
κών ορίων του ∆ήµου όταν αυτό κρίνεται αναγκαίο.

Τα ήδη υπάρχοντα παραρτήµατα είναι τα εξής:
− Α Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας Κερατσινίου 

(Ξενοφώντος 18).
− Β Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας Κερατσινίου 

(Γρ. Λαµπράκη 594).
− Γ Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας Κερατσινίου 

(Προύσσης 103).
− ∆ Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας Κερατσινίου 

(Βυζαντίου και Κολοκοτρώνη).
− Ε Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας Κερατσινίου 

(Ηπείρου 7).
− ΣΤ Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής Ενότητας Κερατσινίου 

(Περραιβού 87 και Τερψιχόρης).
− Ζ Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής Ενότητας Κερατσινίου 

(Λ. ∆ηµοκρατίας 137).
− Απογευµατινός Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής Ενότητας 

Κερατσινίου (Ελ. Βενιζέλου 121).
− Βρεφονηπιακός Σταθµός ∆ηµοτικής Ενότητας Κερα−

τσινίου (Ελ. Βενιζέλου και Μοναστηρίου 121).
− Βρεφικός Σταθµός ∆ηµοτικής Ενότητας ∆ραπετσώνας 

(Αριστοτέλους 35 και Αγ. Παντελεήµονα).

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.30 08:47:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



14444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Α Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας. ∆ραπετσώ−
νας (Αριστοτέλους 35 και Αγ. Παντελεήµονα)

 − Β Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας. ∆ραπετσώ−
νας (Ελ. Βενιζέλου 1).

 − Γ Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας. ∆ραπετσώ−
νας (Αριστοτέλους 94 και Παπαµάρκου).

− ∆ Παιδικός Σταθµός ∆ηµοτικής ενότητας. ∆ραπετσώ−
νας (Κουντουριώτου και Παπαφλέσσα).

− Κ∆ΑΠ
− ∆ηµοτικά Ιατρεία
− Συµβουλευτικός Σταθµός
ΣΚΟΠΟΣ
Η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατροφή, 

διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων και βρεφών ερ−
γαζοµένων γονέων, η πολύπλευρη νοητική συναισθηµα−
τική, κοινωνική, ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η 
προπαρασκευή τους για τη φυσική µετάβασή τους από 
την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον. Η έρευνα 
σχετικών µε τα βρέφη και νήπια θεµάτων. Η ανάπτυξη και 
η υλοποίηση κοινωνικών προγραµµάτων.

Η ανάπτυξη συνεργασιών µε κοινοτικούς δηµόσιους, 
πανεπιστηµιακούς οργανισµούς, επιχειρήσεις και φορείς 
κοινής ωφέλειας για την προώθηση προγραµµάτων υγεί−
ας − πρόνοιας και βελτίωσης της ποιότητας ζωής των 
βρεφών, νηπίων.

Η εξασφάλιση των απαραίτητων υποδοµών για την υλο−
ποίηση σχετικών προγραµµάτων.

Η ανάπτυξη του εθελοντισµού και της κοινωνικής αλλη−
λεγγύης, µε τη συµµετοχή σε αντίστοιχα προγράµµατα 
και την εφαρµογή σχετικών πολιτικών.

∆ιοργάνωση συνεδρίων, σεµιναρίων, κοινωνικών και επι−
µορφωτικών εκδηλώσεων σχετικά µε το αντικείµενο του 
Νοµικού Προσώπου.

Να ιδρύει ∆ηµοτικά Ιατρεία.
Να ιδρύει Συµβουλευτικό Σταθµό.
Επίσης το Νοµικό Πρόσωπο παρέχει αντισταθµιστική αγω−

γή και αποτελεί κέντρο κοινωνικής πολιτικής και βοήθειας.
∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από (15) δεκαπεντα−

µελές διοικητικό συµβούλιο, τα µέλη του οποίου µαζί µε 
τους αναπληρωτές τους θα ορίζονται από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο (άρθρο 240 και 1 Ν. 3463/06) ως εξής:

Α) Επτά (7) ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων τρείς 
(3) ορίζονται από την µειοψηφία.

Β) Επτά (7) δηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου Κερατσινί−
ου − ∆ραπετσώνας που έχουν ανάλογη κοινωνική δράση 
ένας (1) εκ των οποίων θα είναι εκπρόσωπος γονέων των 
παιδιών και ένας (1) από την µειοψηφία.

Γ) Έναν εκπρόσωπο εργαζοµένων του Νοµικού Προσώπου
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εκλέγει τον Πρόεδρο και τον 

Αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.
Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περίπτωση 

απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος.
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 

σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον Αντιπρόεδρο.

ΠΟΡΟΙ
Η δαπάνη για την εν γένει λειτουργία του Νοµικού Προ−

σώπου και για την Μισθοδοσία του προσωπικού θα κα−
λύπτεται από:

1) Ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου και του ΥΠΕΣ
(ν. 2880/2001, ΦΕΚ 9Α και ν. 3106/2003, ΦΕΚ 30Α).

2) Κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, δωρεές, κληρονο−
µιές και κληροδοσίες.

3) Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων υπη−
ρεσιών.

4) Πρόσοδοι από την ίδια αυτού περιουσία.
5) Έσοδα από υλοποίηση προγραµµατικών συµβάσεων.
6) Έσοδα από επιχορηγήσεις για προγράµµατα που αφο−

ρούν βρέφη−νήπια καθώς και από συµµετοχή του Ν.Π. σε 
προγράµµατα εθνικά ή της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

7) Έσοδα από χορηγίες.
8) Έκτακτες επιχορηγήσεις του ∆ήµου
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
Στο νέο Νοµικό Πρόσωπο θα µεταβιβαστεί η περιουσία 

(κινητή και ακίνητη) που κατέχουν σήµερα και τα δύο (2) 
Ν.Π. που συγχωνεύονται καθώς και κάθε άλλη κινητή ή 
ακίνητη περιουσία που χρησιµοποιείται και αφιερώνεται.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Οι θέσεις του προσωπικού που υπηρετεί στα παραπάνω 

συγχωνευµένα νοµικά πρόσωπα µεταφέρονται αυτοδίκαια 
στο νέο Νοµικό Πρόσωπο που δηµιουργείται. Το µόνιµο 
προσωπικό κατατάσσεται σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις 
κατά κατηγορία και κλάδο, το δε προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κατατάσσεται 
σε προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχης εκ−
παιδευτικής βαθµίδας και ειδικότητας, οι οποίες συνιστώ−
νται στον οργανισµό εσωτερικής υπηρεσίας του νοµικού 
προσωπικού και καταργούνται κατά την’αποχώρηση του 
υπαλλήλου. Η κατάταξη γίνεται µε απόφαση του προέδρου 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Νοµικού Προσώπου, η 
οποία δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την δηµοσίευση της απόφασης αυτής για την συγ−
χώνευση στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νο−
µικό Πρόσωπο, στο οποίο συγχωνεύτηκαν τα άλλα, υπο−
καθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καµία άλλη διατύπωση 
σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις των 
συγχωνευθέντων Νοµικών Προσώπων, εξοµοιουµένων µε 
καθολικό διάδοχο.

Το Νοµικό Πρόσωπο µπορεί να χρησιµοποιείται και ως 
εκπαιδευτικό κέντρο των ΤΕΙ και σχολών δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης, σχετικών ειδικοτήτων (βρεφονηπιαγωγοί, 
Βοηθοί βρεφοκόµων κ.λπ.).

∆ΑΠΑΝΗ
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 

δαπάνη ύψους 2.236.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον ΚΑ 
00.6715.0003 του προϋπολογισµού οικ. έτους 2011 του ∆ή−
µου Κερατσινίου − ∆ραπετσώνας και θα διαµορφώνεται 
ανάλογα για κάθε ένα από τα επόµενα έτη που θα προ−
βλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισµούς.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κερατσίνι, 28 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ 

F

   Αριθµ. απόφ. 70/2011 (2)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: Α) «Κοινωφελής Επι−

χείρηση ∆ήµου Πλατανιά», Β) «Κοινωφελής Επιχείρη−
ση ∆ήµου Κολυµβαρίου», Γ) «Κοινωφελής Επιχείρηση 
∆ήµου Βουκολιών», ∆) «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου 
Μουσούρων» και σύσταση του Νοµικού Προσώπου µε 
την επωνυµία «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Πλα−
τανιά» και το διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.∆Η.Π.». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΝΟΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 99, 103, 107 και 109 του

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−06−2010 τ.Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14445

2) Τις υπ’ αριθµ. 9104/24−02−2011 και 4569/27−01−2011 εγκυ−
κλίους του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.

3) Την αριθµ. 381/8−04−2011 απόφαση του Γενικού Γραµ−
µατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης ελέγχου νο−
µιµότητας της αριθµ. 70/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου ∆ήµου Πλατανιά, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
α) Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Πλατανιά (Αποφάσεις 

Γενικού Γραµµατέα Περιφέρεια Κρήτης 161/24.1.2001 (ΦΕΚ 
205/Β/2001) και 10100/2008 (ΦΕΚ 2326/Β΄/14.11.2008).

β) Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Κολυµβαρίου (Από−
φαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρεια Κρήτης 11886/ 
08+11885/08/2009 (ΦΕΚ 441/Β711−03−2009).

γ) Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Βουκολιών (Αποφάσεις 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρεια Κρήτης 10983/ 13.10.2000 
(ΦΕΚ 1361/Β/2000), 8946/10−05−001 (ΦΕΚ 660/Β/2002) και 
10602+9467/2009 (ΦΕΚ 2336/Β΄/13−11−2009).

δ) Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Μουσούρων (Αποφά−
σεις Γενικού Γραµµατέα Περιφέρεια Κρήτης 22930/2002 
(ΦΕΚ 202/Β/2002), 7964/2004 (ΦΕΚ 1066/Β/2004) και 
12989+12988/2010 (ΦΕΚ 166/Β΄/22−02−2010) σε µία ίδια και 
ενιαία Κοινωφελή Επιχείρηση, ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ:
«Κοινωφελής Επιχείρηση του ∆ήµου Πλατανιά» και µε το 

διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.∆Η.Π.». Μορφή του νοµικού προσώπου 
είναι της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Ν.3463/2006.

2. ΣΚΟΠΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Σκοποί της Κοινωφελούς Επιχείρησης του ∆ήµου Πλα−

τανιά είναι ο προγραµµατισµός δράσεων και η παροχή 
υπηρεσιών που αναφέρονται στους τοµείς κοινωνικής 
προστασίας και αλληλεγγύης, περιβάλλοντος, παιδείας, 
πολιτισµού.

Αναλυτικά:
Α. Τοµέας κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης
Υλοποίηση προγραµµάτων παιδικών σταθµών, «Βοήθειας 

στο Σπίτι», ΚΗΦΗ κ.λπ.
Β. Τοµέας περιβάλλοντος
1. Ανάληψη και υλοποίηση της δακοκτονίας ως µέσου 

προστασίας και διατήρησης του φυσικού περιβάλλοντος 
στην περιφέρεια του ∆ήµου και πέραν των ορίων αυτού.

2. Εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας, τε−
χνολογίας στις ενότητες που δραστηριοποιείται η επι−
χείρηση.

3. Εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την αναβάθ−
µιση του φυσικού αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού πε−
ριβάλλοντος στο πλαίσιο των εθνικών και ευρωπαϊκών 
πολιτικών.

4. Μέτρα ανάπλασης και περιβαλλοντικής προστασίας.
5. Σχεδιασµός και υλοποίηση προγραµµάτων για την 

προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, του εδά−
φους, της ποιότητας του αέρα και της καταπολέµησης 
της ρύπανσης.

6. Υλοποίηση περιβαλλοντικών εθνικών και ευρωπαϊκών 
προγραµµάτων.

7. Εκπόνηση, συµµετοχή και εφαρµογή προγραµµάτων 
έρευνας και τεχνολογίας για την ανάπτυξη και προώθηση 
προϊόντων της περιοχής και αναβάθµιση του πρωτογενή 
τοµέα της οικονοµίας.

8. Σχεδιασµός και εκτύπωση εντύπων, έκδοσης περιο−
δικών, εφηµερίδων, βιβλίων και οδηγών που έχουν σχέση 
µε τους σκοπούς της επιχείρησης.

9. Εκπόνηση και υλοποίηση προγράµµατος προστασίας 
άγριων ζώων.

10. Συµµετοχή σε προγράµµατα και δράσεις της Ευρω−
παϊκής Ένωσης.

11. Συµµετοχή σε προγράµµατα µε πανεπιστήµια και 
ιδρύµατα.

12. ∆ιοργάνωση ηµερίδων µε θέµατα συναφή µε το πε−
ριβάλλον όπως προστασία, αναβάθµιση.

13. Προστασία του δασικού πλούτου σε συνεργασία µε 
την Πυροσβεστική Υπηρεσία από φυσικούς ή ανθρώπινους 
παράγοντες.

14. Ενηµερωτικά φυλλάδια.
15. Προστασία ρεµάτων και θαλασσίων ακτών.
16. Καταπολέµηση της ρύπανσης.
17. Συµµετοχή στην υλοποίηση ερευνητικών έργων που 

αφορούν το περιβάλλον.
18. Ανάπτυξη και εφαρµογή συστηµάτων ολοκληρωµένης 

διαχείρισης στην καλλιέργεια της ελιάς, της αµπέλου και 
λοιπών τοπικών προϊόντων.

Γ. Τοµέας παιδείας και πολιτισµού
1. ∆ηµιουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης και 

πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής.
2. Μελέτη και εφαρµογή πολιτιστικών προγραµµάτων.
3. Προώθηση και ανταλλαγή πολιτιστικής κληρονοµιάς 

σε εθνικό και διεθνές επίπεδο.
4. Συνεργασία µε τους πολιτιστικούς συλλόγους σε το−

µείς δραστηριοτήτων της επιχείρησης.
5. Προώθηση και ανταλλαγή πολιτιστικών εκδηλώσεων 

σε εθνικό και διεθνές επίπεδο.
6. Προβολή του πολιτιστικού τουρισµού, προώθησης 

τουριστικών υπηρεσιών και εναλλακτικών µορφών του−
ρισµού.

7. Φιλοξενία πολιτιστικών φορέων σε εθνικό και διεθνές 
επίπεδο.

8. Ανάληψη και υλοποίηση εθνικών και κοινοτικών προ−
γραµµάτων πολιτισµού, κοινωνικού και ερευνητικού χα−
ρακτήρα.

9. Ίδρυση και λειτουργία θεάτρων, µουσείων, βιβλιοθη−
κών, πνευµατικών κέντρων, ωδείου και φιλαρµονικής.

10. ∆ιοργάνωση και υλοποίηση πάσης φύσεως συναυλιών 
και θεατρικών παραστάσεων.

11. Αναβίωση του θερινού και όχι µόνο κινηµατογρά−
φου.

12. Οργάνωση και συµµετοχή σε εκθέσεις ζωγραφικής, 
βιβλίου, κηπουρικής.

13. Οργάνωση και συµµετοχή σε τοπικό και διεθνές επί−
πεδο παραδοσιακών χορών και παραδοσιακής µουσικής.

14. Εκδηλώσεις συναφείς µε την παιδεία − πολιτισµό για 
φιλανθρωπικούς σκοπούς.

15. Αναβίωση παλιών ηθών και εθίµων.
16. Ξενάγηση σε µουσεία, εκκλησίες, µνηµεία και αρ−

χαιότητες.
17. ∆ιοργάνωση ηµερίδων σε οµάδες του πληθυσµού µε 

θέµατα συναφή µε παιδεία και πολιτισµό.
18. Οργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στα σχολεία.
19. Υλοποίηση κοινοτικών προγραµµάτων και πρωτοβου−

λιών στα σχολεία και συνεργασία µε άλλα σχολεία της 
χώρας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

20. Η υλοποίηση προγραµµάτων Λαϊκής Επιµόρφωσης.
3. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η διάρκεια της Επιχείρησης ορίζεται σε τριάντα (30) 

χρόνια από τη δηµοσίευση της απόφασης στην Εφηµερίδα 
της Κυβέρνησης και µπορεί να παραταθεί µε απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου.

4. Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται ο ∆ήµος Πλατανιά. Η 

έδρα της Επιχείρησης µπορεί να µεταφερθεί σε τοπική 
κοινότητα του ∆ήµου Πλατανιά µε απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου Πλατανιά η οποία θα λαµβάνεται µε 
την απόλυτη πλειοψηφία. Επίσης η επιχείρηση µπορεί να 
ιδρύσει υποκαταστήµατα και σε άλλη Τοπική Κοινότητα 
του ∆ήµου Πλατανιά.



14446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

5. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η Κοινωφελής Επιχείρηση διοικείται από ∆ιοικητικό Συµ−

βούλιο (∆.Σ.) που απαρτίζεται από επτά (7) τακτικά µέλη µε 
τους αναπληρωτές τους, που ορίζονται από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο Πλατανιά, ως εξής:

Ι. Τρεις (3) αιρετούς εκπροσώπους του ∆ήµου, εκ των 
οποίων ένας (1) προέρχεται από τη µειοψηφία

II. Έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα της περιοχής.
III. Τρεις (3) δηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου Πλατανιά 

που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο 
της επιχείρησης.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Πλατανιά ορίζει από τα µέλη 
του διοικητικού συµβουλίου τον πρόεδρο και τον αντι−
πρόεδρο του.

Στον πρόεδρο ή στον αντιπρόεδρο του διοικητικού 
συµβουλίου, ανάλογα µε τις υπηρεσίες που παρέχει στην 
επιχείρηση, µπορεί να καταβάλλεται αποζηµίωση, η οποία 
ορίζεται µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου ύστερα 
από πρόταση του διοικητικού συµβουλίου της επιχείρησης. 
Με την ίδια διαδικασία µπορεί να καταβάλλεται αποζηµί−
ωση στα µέλη του διοικητικού συµβουλίου για την συµ−
µετοχή του στις συνεδριάσεις του.

Το αιρετό µέλος του διοικητικού συµβουλίου που προέρ−
χεται από την µειοψηφία, ορίζεται από την ίδια την µειοψη−
φία και ακολουθεί ο ορισµός από το δηµοτικό συµβούλιο. 
Εάν η µειοψηφία δεν ορίσει σύµβουλο ή εκείνος που έχει 
ορισθεί παραιτηθεί, χωρίς να αντικατασταθεί, µετέχει σύµ−
βουλος της πλειοψηφίας. Σε περίπτωση που η επιχείρηση 
απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργαζόµενους 
τότε ορίζεται µέλος του ∆.Σ. και ένας εκπρόσωπος των 
εργαζοµένων του νοµικού προσώπου. Παράλληλα σηµει−
ώνεται ότι ο εκπρόσωπος των εργαζοµένων προτείνεται 
από την Γενική Συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός 
προθεσµίας δεκαπέντε (15) ηµερών από τότε που θα απο−
σταλεί η σχετική πρόσκληση. Στην περίπτωση που ορισθεί 
εκπρόσωπος των εργαζοµένων θα µειώνεται αντίστοιχα 
ο αριθµός των δηµοτών ή κατοίκων που µετέχουν στο 
διοικητικό συµβούλιο.

6. ΘΗΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ∆.Σ.
Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη θη−

τεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Σε κάθε περίπτωση η 
θητεία του λήγει το αργότερο τρεις (3) µήνες µετά την 
εγκατάσταση του νέου ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

Μέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε 
αιτιολογηµένη απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµ−
βουλίου που τα όρισε, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθµού των µελών του. Για την 
αντικατάσταση του εκπροσώπου του κοινωνικού φορέα 
της περιοχής απαιτείται η σύµφωνη γνώµη του οργάνου 
που τους πρότεινε.

7. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται 
µεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσεται σε 
αντίστοιχες θέσεις, µε απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβου−
λίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας του προσωπικού στις επι−
χειρήσεις που συγχωνεύονται λαµβάνεται υπόψη για όλες 
τις µισθολογικές και ασφαλιστικές συνέπειες.

Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, η οποία λαµ−
βάνεται µέσα σε τρεις (3) µήνες από τη δηµοσίευση της 
απόφασης του δηµοτικού συµβουλίου, συντάσσεται εσω−
τερικός κανονισµός προσωπικού, στον οποίο εντάσσονται 
οι θέσεις του αναγκαίου προσωπικού.

Πέραν δε του προσωπικού Ι∆ΑΧ των συγχωνευόµενων 
κοινωφελών επιχειρήσεων, οι συµβασιούχοι ορισµένου 
χρόνου ή έργου συνεχίζουν να προσφέρουν τις υπηρεσί−

ες τους στη νέα επιχείρηση, µέχρι τη λήξη της διάρκειας 
των συµβάσεών τους.

8. ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Το Μετοχικό Κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται στο 

ποσόν των 125.000,00 € σε µετρητά το οποίο θα κατα−
βληθεί από τον ∆ήµο Πλατανιά και οτιδήποτε κινητό και 
ακίνητο περιουσιακό στοιχείο των συγχωνευµένων επιχει−
ρήσεων που προκύπτει από τις συνενώσεις, θα περιέλθει 
στην κυριότητα της νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
∆ήµου Πλατανιά.

9. ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Οι πόροι της επιχείρησης είναι έσοδα από:
1) συµµετοχή σε Προγραµµατικές Συµβάσεις ως φορέας 

εκτέλεσης, τις οποίες θα υπογράφει µε τον ∆ήµο Πλατανιά 
ή άλλα Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου ή Νοµικά Πρό−
σωπα Ιδιωτικού ∆ικαίου ή την Πολιτεία για τις υπηρεσίες 
που θα παρέχει προς τους ∆ηµότες και κατοίκους του 
∆ήµου και της ευρύτερης περιοχής,

2) τις Συµβάσεις απευθείας Ανάθεσης Έργου, που θα 
συνάπτει µε το ∆ήµο Πλατανιά ή τα Νοµικά του Πρόσωπα, 
για την παροχή υπηρεσιών συναφών µε το αντικείµενο της 
δραστηριότητάς της,

3) τη χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Πλατανιά µέσω του 
διετούς προγράµµατος δράσης αυτής,

5) την ανάληψη επενδυτικών πρωτοβουλιών, τη χρήση 
των έργων ή των υπηρεσιών της και γενικά από την άσκη−
ση των δραστηριοτήτων της,

6) αµοιβές ή επιχορηγήσεις για τη συµµετοχή και διαχεί−
ριση Κρατικών και Ευρωπαϊκών Προγραµµάτων και Πρω−
τοβουλιών και λοιπών προγραµµάτων που έχουν σχέση 
µε τους σκοπούς και τις δραστηριότητές της,

7) δωρεές, χορηγίες, εισφορές, κληροδοτήµατα και 
λοιπές επιχορηγήσεις από Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου 
∆ικαίου, Νοµικά Πρόσωπα Ιδιωτικού ∆ικαίου, από άλλους 
φορείς και από φυσικά πρόσωπα,

8) την εκµετάλλευση των περιουσιακών της στοιχείων,
9) την εκτέλεση προγραµµάτων δακοκτονίας και άλλων που 

έχουν σκοπό την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος.
10. ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Α) Η Κοινωφελής Επιχείρηση µπορεί να λυθεί, (άρθρο 

262 του ν. 3463/2006):
1) Πριν την πάροδο της διάρκειας της µε απόφαση ∆η−

µοτικού Συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των µελών του και πράξη του Γ.Γ. 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης που δηµοσιεύεται στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

2) Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρε−
ωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω 
των δύο (2) ετών.

3) Όταν λήξει και δεν παραταθεί η διάρκεια της.
Β) Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 

αυτής, που γίνεται µόνο από Ορκωτούς Ελεγκτές, οι οποίοι 
ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Μετά την εκκαθάρι−
ση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά στοιχεία αποµένουν 
περιέρχονται στο ∆ήµο Πλατανιά.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του προϋπολισµού του ∆ήµου Πλατανιά στο ύψος 
του µετοχικού κεφαλαίου που ανέρχεται στο ποσό των 
125.000,00 € το οποίο θα καλυφθεί από τον προϋπολο−
γισµό του ∆ήµου έτους 2011 και συγκεκριµένα από τον 
Κ.Α.Ε. 00−6737.001.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γεράνι, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΗΝΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14447

 Αριθµ. απόφ. 154Α/2011 (3)
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων σε µία µε την 

επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΡΟ∆Α».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΟ∆ΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 παρ. 1α, 107, 108 και 109 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7−6−2010).
2. Τις διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 

(Ν.3463/2006)
3. Την υπ’ αριθµ. 865/31−3−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου µε την 
οποία κρίθηκε ως νόµιµη η υπ’ αριθµ. 154 Α/2011 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ρόδου αναφορικά 
µε τη «Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων σε µία µε 
την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΡΟ∆Α», αποφασίζουµε:

Την έγκριση συγχώνευσης των Κοινωφελών Επιχειρή−
σεων, α) «∆ηµοτική Επιχείρηση Συγκοινωνιών (ΡΟ∆Α)−Κοι−
νωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Ρόδου» (Απόφαση 6190/24−
9−2010 Γ. Γραµµατέα Περιφ. Ν. Αιγαίου ΦΕΚ Β1579/2010), 
β) «Αµιγής ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αστικής 
Συγκοινωνίας Αφάντου (∆.Ε.Α.Σ.Α) (Απόφαση 15128/20−
11−2007 Γ. Γραµµατέα Περιφ. Ν. Αιγαίου ΦΕΚ Β 62/22−11−
2008), γ) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Καλλιθέας 
− Ρόδος Αειφορία» (ΦΕΚ Β΄ 464/2010), δ) «∆ηµοτική Κοι−
νωφελής Επιχείρηση Πολιτισµού Αθλητισµού και Κοι−
νωνικής Μέριµνας ∆ήµου Αφάντου» (ΦΕΚ Β΄ 1426/18−7−
2008), ε) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής 
Ανάπτυξης ∆ήµου Πεταλούδων» (ΦΕΚ Β΄253/19.2.2008), 
στ) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Νότιας 
Ρόδου» (ΦΕΚ Β΄1542/15.9.2010), ζ) «Κοινωφελής ∆ηµοτική 
Επιχείρηση Λινδίων» (ΦΕΚ Β΄ 1324/8.7.2008) και η) «Κοι−
νωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Αλληλεγγύης Καµεί−
ρου» (ΦΕΚ Β΄ 2478/5.12.2008), σε µία µε την επωνυµία 
«∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΡΟ∆Α», που 
συνιστάται σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγράφου 
1 του άρθρου 109 του Ν. 3852/2010 της οποίας το κατα−
στατικό θα έχει ως εξής:

Άρθρο 1 (Συγχώνευση)

Συγχωνεύονται σε µία, ως ίδια και ενιαία κοινωφελής 
δηµοτική επιχείρηση µε την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχεί−
ρηση Συγκοινωνιών ΡΟ∆Α» α) η «∆ηµοτική Επιχείρηση Συ−
γκοινωνιών (ΡΟ∆Α)−Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Ρόδου» 
(Απόφαση 6190/24−9−2010 Γ. Γραµµατέα Περιφ. Ν. Αιγαίου 
ΦΕΚ Β1579/2010), β) η «Αµιγής ∆ηµοτική Κοινωφελής Επι−
χείρηση Αστικής Συγκοινωνίας Αφαντου (∆.Ε.Α.Σ.Α) (Από−
φαση 15128/20−11−2007 Γ. Γραµµατέα Περιφ. Ν. Αιγαίου ΦΕΚ 
Β 62/22−11−2008), γ) η «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Καλλιθέας − Ρόδος Αειφορία» (ΦΕΚ Β 464/2010), δ) η «∆η−
µοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισµού Αθλητισµού και 
Κοινωνικής Μέριµνας ∆ήµου Αφαντου» (ΦΕΚ Β΄ 1426/18−7−
2008), ε) η «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής 
Ανάπτυξης ∆ήµου Πεταλούδων» (ΦΕΚ Β΄ 253/19.2.2008), 
στ) η «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Νότιας 
Ρόδου» (ΦΕΚ Β΄ 1542/15.9.2010), ζ) η «Κοινωφελής ∆ηµοτική 
Επιχείρηση Λινδίων» (ΦΕΚ Β΄ 1324/8.7.2008) και η) η «Κοι−
νωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Αλληλεγγύης Καµείρου» 
(ΦΕΚ Β΄2478/5.12.2008).

Άρθρο 2ο ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

Μορφή του νοµικού προσώπου είναι της κοινωφελούς 
επιχείρησης του Ν. 3463/2006.

Άρθρο 3ο ΣΚΟΠΟΣ

Σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης είναι:

Α) Η δια κατάλληλων λεωφορείων εξυπηρέτηση των 
συγκοινωνιών των αστικών και υπεραστικών γραµµών του 
τµήµατος της Νήσου Ρόδου και συγκεκριµένα:

− Την Πόλη της Ρόδου µε τους οικισµούς Ασγούρου, 
Κρητικά την Ιαλυσό, Κρεµαστή − Παραδείσι − Παστίδα − 
Μαριτσά, Κοσκινού, Ιξιά, τη διαδροµή Ρόδος − Καλλιθέα − 
Καστρί, χαρακτηρισµένες οι ανωτέρω περιοχές ως αστική 
ζώνη, µε την αριθµ. Σ.Σ−3181/25.7.1983 απόφαση Νοµαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Ν. ∆ωδ/σου.

− Τη ∆αµατριά, την περιοχή Πεταλούδες, Θεολόγο, Σο−
ρωνή, Φάνες, Καλαβάρδα, Σάλακος, Έµπωνα, Άγιος Ισίδω−
ρος, Σιάννα, Μονόλιθος, Κρητηνία, Μανδρικό, τις περιοχές 
Αρχαία Κάµειρο και Κάµειρο Σκάλα, ∆ιµυλιά, Ελεούσα, 
Αρχίπολη, Πλατάνια και Απόλλωνα, χαρακτηρισµένη ως 
υπεραστική περιοχή.

− Την αστική περιοχή της ∆ηµοτικής Κοινότητας Αφα−
ντου και της Τοπικής Κοινότητας Αρχίπολης, τον οικισµό 
Κολυµπίων την παραλιακή οδό Αφάντου−Κολύµπια, την 
Εθνική οδό Αφάντου−Κολύµπια, την επαρχιακή οδό Κο−
λύµπια − Αρχίπολη, τις περιοχής «Επτά Πηγές» και «Άγιος 
Νεκτάριος».

− Όποιες άλλες γραµµές ήθελε παραχωρηθούν στο µέλ−
λον ή µπορούν να επεκταθούν.

Β) Η µεταφορά δια λεωφορείων µαθητών µελών συλλό−
γων, ιδρυµάτων, και διαφόρων φορέων του ∆ήµου Ρόδου, 
παιδιών παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών του ∆ήµου 
Ρόδου, εντός και εκτός αστικής περιοχής της νήσου Ρόδου 
και γενικά η παροχή υπηρεσιών συγκοινωνίας στο∆ήµο 
Ρόδου για κοινωνικούς σκοπούς και έκτακτες ανάγκες.

Γ) Η ανάπτυξη δράσεων προώθησης του πολιτιστικού 
τουρισµού εφόσον δεν έχει εµπορικό χαρακτήρα (φυλλά−
δια ενηµέρωσης, διαφηµιστικές καταχωρήσεις, περίπτερα 
πληροφοριών).

∆) Η λειτουργία τουριστικών τρένων δίχως εµπορικό 
χαρακτήρα, µε στόχο την ανάδειξη της πολιτιστικής κλη−
ρονοµιάς του ∆ήµου Ρόδου µε την παράλληλη ενίσχυση 
της τοπικής επιχειρηµατικότητας µέσω της προβολής του 
νησιού.

Ε) Η ανάληψη και η εκτέλεση «κοινωνικών προγραµ−
µάτων» όπως «Βοήθεια στο Σπίτι», «Μονάδες Κοινωνικής 
Μέριµνας», «Ενέργειες Στήριξης Ηλικιωµένων κ.λπ..

Άρθρο 4ο
∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η διάρκεια της κοινωφελούς επιχείρησης ορίζεται για 
πενήντα χρόνια από τη δηµοσίευση της απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.

Άρθρο 5ο
Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η ∆ηµοτική Κοινότητα 
∆ήµος Ρόδου, µε υποκατάστηµα στη ∆ηµοτική Κοινότητα 
Αφαντου. Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µπορεί να ιδρύσει υπο−
καταστήµατα και σε άλλες ∆ηµοτικές ή Τοπικές Κοινότη−
τες του ∆ήµου Ρόδου.

Άρθρο 6ο
ΠΟΡΟΙ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

− Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Ρόδου για τις δρα−
στηριότητες και τις παρεχόµενες από αυτήν υπηρεσίες 
µε βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν.3463/2006, 
όπως εκάστοτε ισχύει.

− Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών και γενικά την 
άσκηση της δραστηριότητάς της, η παροχή υπηρεσιών 
προς ΟΤΑ, άλλους δηµόσιους ή µη φορείς και τρίτους 
σχετικούς µε τους καταστατικούς σκοπούς

− Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από τους 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.



14448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− ∆ωρεές, χορηγίες, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από 
νοµικά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

− Οι πρόσοδοι ατό περιουσιακά στοιχεία της επιχείρη−
σης, διαφηµίσεις, λοιπές εισφορές και επιχορηγήσεις.

− Η χρηµατοδότηση από την συµµετοχή σε προγραµµα−
τικές συµβάσεις του άρθρου 225 του Ν. 3463/2006.

− Από άσκηση επαγγέλµατος οδικού µεταφορέα κατά το 
Π.∆. 346/2001 και τη Γνωµοδότηση 286/2001 του Ν.Σ.Κ.

− Περιουσία της κοινωφελούς επιχείρησης είναι όλη η 
σηµερινή κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευο−
µένων κοινωφελών επιχειρήσεων που εκχωρείται µε το 
παρόν κατά κυριότητα και χρήση στο συγχωνευθέν νοµικό 
πρόσωπο, καθώς και κάθε άλλη περιουσία που θ’ αποκτή−
σει µε κάθε νόµιµο τρόπο.

Άρθρο 7ο
∆ΙΟΙΚΗΣΗ

Η εταιρεία διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο (∆.Σ.) που 
απαρτίζεται από έντεκα (11) τακτικά µέλη και έντεκα (11) 
αναπληρωτές, που ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
του ∆ήµου Ρόδου. Από τα µέλη αυτά, τρεις (3) είναι αιρετοί, 
εκπρόσωποι του ∆ήµου Ροδίων, εκ των οποίων δύο τουλά−
χιστον είναι από τη µειοψηφία, ένας (1) είναι εκπρόσωπος 
των εργαζοµένων της επιχείρησης όταν η επιχείρηση απα−
σχολεί περισσοτέρους από είκοσι (20) εργαζόµενους σε 
περίπτωση µικρότερου των 20 υπαλλήλων ορίζεται δηµότης 
ή κάτοικος του ∆ήµου που έχει πείρα ή γνώση σχετικά µε το 
αντικείµενο της επιχείρησης και ένας (1) είναι εκπρόσωπος 
κοινωνικού φορέα της περιοχής. Τα υπόλοιπα µέλη είναι 
δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που έχουν πείρα ή γνώσεις 
σχετικές µε το αντικείµενο της επιχείρησης.

Άρθρο 8ο
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Το κεφάλαιο της επιχείρησης παραµένει στα αθροι−
ζόµενα κεφάλαια των πράξεων συστάσεως των επι µέ−
ρους συγχωνευόµενων επιχειρήσεων όπως µέχρι σήµερα 
ισχύουν, δηλαδή: α) 2.463.554,85 ευρώ, β) 289.347,03 ευρώ 
γ) 103.000,00€ δ) 315.000,00€, ε) 240.000 €, στ) 20.000 € 
ζ)100.000 €, η) 24.700 € =3.555.601,88 €

Άρθρο 9ο
∆ΙΑΛΥΣΗ

Η επιχείρηση µπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της διάρκει−
ας της µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου, η οποία λαµ−
βάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών 
του και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αιγαίου, που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση 
υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα 
άνω των δύο (2) ετών. Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί 
η εκκαθάριση αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρη−
σης, όσα περιουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο 
∆ήµο Ρόδου. Η εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο ∆ήµου Ρόδου.

ΚΑΛΥΨΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ
Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δα−

πάνη για το δήµο (παρ. 3 του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005).
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 29 Απριλίου 2011 

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΜΑΝΟΛΗΣ ΓΛΥΝΟΣ

    Αριθµ. απόφ. 31/2011 (4)
Συγχώνευση Σχολικών επιτροπών και σύσταση νέου Νο−

µικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία: 
«Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ή−
µου Τροιζηνίας». 

 TO ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη του τις διατάξεις:
− Των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006.
− Την παρ. 2 του άρθρου 103 του ν. 3852/2010.
− Το άρθρο 5 του ν. 1894/1990.
− Την απόφαση του Υπ. ΥΠΕΣΑΗ∆ αριθµ. 8440/24.0.2011 

(Β΄ 318), αποφασίζει:
 ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Τη συγχώνευση όλων των Σχολικών Επιτροπών Β/θµιας 
Εκπαίδευσης που λειτουργούν στον ∆ήµο Τροιζηνίας µε 
την επωνυµία:

1. Σχολική επιτροπή Β/θµιας εκπαίδευσης Γαλατά (Γυ−
µνάσιο, Ενιαίο Λυκείου, TEE Γαλατά. (ΦΕΚ 885/Β΄/26−5−1999, 
ΦΕΚ 1176/Β΄/12−07−2007, ΦΕΚ 1012/Β΄/30−06−2010)

2. Σχολική επιτροπή Γυµνασίου, ∆ηµοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Μεθάνων (ΦΕΚ 31/Β΄/28−1−1991).

Σε ένα (1) Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο 
Τροιζηνίας µε την Επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕ−
ΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ», µε έδρα 
τον Γαλατά Τροιζηνίας.

Σκοπός
− η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται 

για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των σχολεί−
ων ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων 
υλικών κ.λπ.),

− η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξοπλι−
σµού τους,

− η εισήγηση προς την διεύθυνση ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών 
Κτιρίων των σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και 
από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε 
βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες,

− η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµε−
τάλλευση των σχολικών κυλικείων,

− η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
µονάδων.

Πόροι του Ν.Π. Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης ∆ήµου Τροιζηνίας:

− Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου Τροιζηνίας που 
θα ορίζεται κάθε φορά µε απόφαση του ∆.Σ. Τροιζηνίας και 
θα υπάρχει εγκεκριµένη πίστωση στον Προϋπολογισµό.

− Η ετήσια τακτική ή έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου 
Τροιζηνίας

− Η επιχορήγηση του Κράτους και κάθε άλλου σχετικού 
φορέα.

− Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κληρο−
δοσίες.

− Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων πραγ−
µάτων ή υπηρεσιών.

− Πρόσοδοι από την περιουσία του 
− Χρηµατικό υπόλοιπο των σχολικών επιτροπών που 

συγχωνεύονται.
Η Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ή−

µου Τροιζηνίας αποτελεί καθολικό διάδοχο των συγχω−
νευθέντων σχολικών επιτροπών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14449

Περιουσία του ΝΠ∆∆:
Ο πάγιος εξοπλισµός καθώς και κάθε περιουσιακό στοι−

χείο των συγχωνευµένων σχολικών επιτροπών.
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από 13 µέλη.
Πέντε δηµοτικούς συµβούλους, δύο εκ των οποίων ορί−

ζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου.
Τρεις διευθυντές σχολείων ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευ−

σης, οι οποίοι επιλέγονται εκ των πέντε αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του 
∆ήµου Τροιζηνίας.

Τρεις εκπροσώπους συλλόγου Γονέων και Κηδεµόνων, 
οι οποίοι επιλέγονται κατά προτεραιότητα µεγέθους σχο−
λικής µονάδας δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου 
Τροιζηνίας.

Ένας εκπρόσωπος των µαθητικών κοινοτήτων ο οποίος 
προέρχεται από την µεγαλύτερη σε µέγεθος σχολική µονά−
δα δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Τροιζηνίας.

Έναν δηµότη ή κάτοικο της περιοχής µε ανάλογη επαγ−
γελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις.

Στο ∆.Σ. ακολουθείται ποσόστωση 30% µεταξύ των φύ−
λων.

− Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη σχο−
λική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής µο−
νάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία της σχολικής επιτροπής ακολουθεί την δηµο−
τική περίοδο.

Μετά τον ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόε−
δρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Νοµικού Προσώπου.

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στο ∆ικαστήριο και 
σε κάθε είδους ∆ηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. και 
όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον αντιπρόεδρο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 34.851,00 € 
η οποία θα καλυφθεί από τον προϋπολογισµό του ∆ήµου 
Τροιζηνίας Οικονοµικού έτους 2011 και συγκεκριµένα από 
το ΚΑΕ 006711.

Για τα επόµενα έτη θα προκαλείται δαπάνη ανάλογου 
ύψους, η οποία θα προβλέπεται στους προϋπολογισµούς 
του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γαλατάς, 29 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΧΡΗΣΤΟΣ Λ. ΠΑΛΛΗΣ

F

  Αριθµ. απόφ. 50/2011 (5)
 Συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων των πρώην 

∆ήµων Φλώρινας, Μελίτης και Περάσµατος και σύσταση 
Ενιαίας Κοινωφελούς Επιχειρήσεως ∆ήµου Φλώρινας. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 109 Ν. 3852/2010, σύµφωνα 

µε τις οποίες επιχειρήσεις των ΟΤΑ πρώτου βαθµού που 
συνενώνονται σε ένα δήµο, συγχωνεύονται υποχρεωτικά 
σε µία κοινωφελή επιχείρηση.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238, του Ν.3852/2010, 
οι οποίες αφορούν στον έλεγχο νοµιµότητας των συλλο−
γικών οργάνων των δήµων και περιφερειών.

3) Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010.
4) Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.) σχετικά µε τις 

επιχειρήσεις των ΟΤΑ.
5) Την εγκύκλιο 11/2011 του ΥΠΕΣΑΗ∆.
6) Την υπ’ αριθµ. 90/2001 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−

βουλίου του ∆ήµου Φλώρινας, περί σύστασης της «Κοινω−

φελούς Επιχείρησης ∆ήµου Φλώρινας», η οποία εγκρίθηκε 
µε την υπ’ αριθµ. 7280/10−8−2001, απόφαση του Γ.Γ. της 
Περιφέρειας ∆υτ. Μακεδονίας, και η οποία δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1126/30−8−2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 2143/31−12−2010).

7) Την υπ’ αριθµ. 48/2003 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου του ∆ήµου Μελίτης, περί σύστασης της «Κοινωφε−
λούς Επιχείρησης ∆ήµου Μελίτης», η οποία εγκρίθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 116508/9003/8−2−2010, απόφαση του Γ.Γ. της 
Περιφέρειας ∆υτ. Μακεδονίας, και η οποία δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 704/4−6−2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 292/22−3−2010).

8) Την υπ’ αριθµ. 14/2002 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου του ∆ήµου Περάσµατος, περί σύστασης της 
«Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Περάσµατος», η οποία 
εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 7366/2−8−2002, απόφαση του 
Γ.Γ. της Περιφέρειας ∆υτ. Μακεδονίας, και η οποία δηµο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 1114/26−8−2002, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (ΦΕΚ 198/1−3−2010).

9) Την αριθµ. 50/28−02−2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Φλώρινας περί συγχωνεύσεως Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων ∆ήµου Φλώρινας άρθρο 109 του Ν.3852/2010, 
αποφασίζει:

Τη συγχώνευση των κάτωθι κοινωφελών επιχειρήσεων 
του ∆ήµου Φλώρινας:

1. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Φλώρινας», 
η οποία συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 90/2001 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Φλώρινας, η οποία 
εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 7280/10−8−2001, απόφαση του 
Γ.Γ της Περιφέρειας ∆υτ. Μακεδονίας, και δηµοσιεύθη−
κε στο ΦΕΚ 1126/30−8−2001 και τροποποιήθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 340/2010 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Φλώρινας, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
109000/7395, απόφαση του Γ.Γ της περιφέρειας ∆υτικής 
Μακεδονίας, και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2143/31−12−2010.

2. «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Μελίτης», η οποία 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 48/2003 απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου του ∆ήµου Μελίτης, η οποία εγκρίθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 116508/9003/8−2−2010, απόφαση του Γ.Γ της 
περιφέρειας ∆υτ. Μακεδονίας, και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
704/4−6−2003 και τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 167/2009 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μελίτης, 
η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 116508/9003/8−2−2010, 
απόφαση του Γ.Γ της περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, 
και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 292/22−3−2010.

3. «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Περάσµατος», η 
οποία συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 14/2002 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Περάσµατος, η οποία 
εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 7366/2−8−2002, απόφαση του 
Γ.Γ της περιφέρειας ∆υτ. Μακεδονίας, και δηµοσιεύθη−
κε στο ΦΕΚ 1114/26−8−2002 και τροποποιήθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 178/2009 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Περάσµατος, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
117983/9124/18−1−2010, απόφαση του Γ.Γ της περιφέρειας 
∆υτικής Μακεδονίας, και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 198/1−
3−2010 και τη σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς ∆ηµοτικής 
επιχείρησης σύµφωνα µε τα παρακάτω οριζόµενα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΦΛΩ−
ΡΙΝΑΣ».

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΤΟΥ Ν. 3463/2006.

ΣΚΟΠΟΣ:
Τοµέας παιδείας στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρ−

θρο 75 παρ. 1 περίπτ. στ’)
− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης παι−

διών,
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,



14450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής,
− η λειτουργία ωδείου.
Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προστα−

σία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και πο−
λιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών και 
ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων από 
την αλιεία (λιµνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, ποτα−
µοί) και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην περιφέρειά 
τους.

− Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων.
Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική υπη−

ρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για την 
αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που έχουν 
δασικό χαρακτήρα.

Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προστασίας 
αγρίων ζώων.

Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύπανσης 
του δήµου.

Επίσης στους σκοπούς της επιχείρησης περιλαµβάνο−
νται:

− Η οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας.
− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας και 

τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής τους.
− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολιτι−

κών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη της 
περιοχής του ∆ήµου.

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα χρόνια 

από τη δηµοσίευση στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.
Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: Έδρα της επιχείρησης ορίζεται 

ο ∆ήµος Φλώρινας.
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: Το κεφάλαιο της επιχείρη−

σης είναι το άθροισµα του κεφαλαίου των συγχωνευόµε−
νων κοινωφελών επιχειρήσεων όπως αυτό προσδιορίζεται 
στις συστατικές πράξεις τους και τις τυχόν τροποποιήσεις 
αυτών. Συγκεκριµένα ορίζεται σε 314.631,95 € όπως προ−
κύπτει από το άθροισµα:

α. του κεφαλαίου ύψους 88.041,09 € της επιχείρησης 
«∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Φλώρινας».

β. του κεφαλαίου ύψους 14.673,51 € της επιχείρησης «Κοι−
νωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Μελίτης».

γ. του κεφαλαίου ύψους (αρχικό κεφάλαιο 88.041,09€ και 
αύξηση κεφαλαίου κατά 123.876,26€) 211.917,35 € της επιχεί−
ρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Περάσµατος».

∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από επταµελές διοικητικό συµ−

βούλιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται µαζί µε τους ανα−
πληρωτές τους από το δηµοτικό ή κοινοτικό συµβούλιο. 
Από τα µέλη αυτά:

− τρεις (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου και του−
λάχιστον ένα µέλος εξ αυτών προέρχεται από τη µειο−
ψηφία.

− ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της πε−
ριοχής.

− Τα υπόλοιπα µέλη είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο 
της επιχείρησης.

− Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσό−
τερους από είκοσι (20) εργαζόµενους, ορίζεται ως µέλος 
ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην επιχείρηση, 
ο οποίος καταλαµβάνει θέση ενός εκ των δηµοτών και 
υποδεικνύεται από τη Γενική Συνέλευση αυτών.

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
− Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Φλώρινας για τις δρα−

στηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε βάση το 
επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του ν.3463/2006.

− Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 268 
του ν. 3463/06.

− Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από τους 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.

− Οι ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυσικά 
πρόσωπα.

− Λοιπές επιχορηγήσεις.
− Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατικούς 

σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκειά της
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 

δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται 
µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω των 
δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυτής. 
Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά 
στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο ή την Κοινό−
τητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές που 
ορίζονται από το οικείο δηµοτικό συµβούλιο.

ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγχω−

νευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως στην 
επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται ως καθο−
λικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, συµπεριλαµβανοµέ−
νων και των συµβάσεων µίσθωσης έργου και εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους. Οι εκκρεµείς δίκες, 
στις οποίες διάδικο µέρος είναι οι συγχωνευθείσες επιχει−
ρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή 
επιχείρηση χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθεµία από αυτές.

Μέχρι τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης παρα−
τείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των υφι−
στάµενων επιχειρήσεων.

Το Κέντρο Ηµερήσιας Φροντίδας (ΚΗΦΗ) ∆ήµου Φλώ−
ρινας και οι δοµές Βοήθεια στο σπίτι του πρώην ∆ήµου 
Φλώρινας, Κάτω Κλεινών, Μελίτης, Περάσµατος θα συ−
νεχίσουν να λειτουργούν στο πλαίσιο της κοινωφελούς 
επιχείρησης ως διακριτές δράσεις.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

(Αριθµ. Αποφάσεως Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτικής Μακεδονίας µε Α.Π. 
12926/503/07−04−2011).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φλώρινα, 26 Απριλίου 2011

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ (ΖΕΤΑ) ΡΙΖΟΥ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009922605110008*


